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Indstilling fra Udvalget for Fattigvæsenet om Tilladelse til at yde det fastansatte
Kortorpersonale Betaling for Ekstraarbejde i Maanederne April, Maj og Oktober. (Denne
Sag behandledes sammen med den følgende Sag).

Indstillingen vedtoges.

Skrivelse fra Kæmneren om Bemyndigelse til at yde det fastansatte Kontorpersonale
Betaling for Ekstraarbejde.

Formanden udtalte, at det bestandig vilde vise sig, at hvert Kontor havde sine
Fornødenheder med Hensyn til Ekstraarbejde, og at man derfor ikke kunde skære alle over
en Kam. Kasseudvalget kunde da indstille, at man bemyndigede Kæmneren til indtil videre
at yde Ekstrabetaling til det fastansatte Personale, dog ikke i de 6 første Lønklasser, for
Arbejde udenfor den 8 Timers Arbejdsdag efter en af Udvalget nærmere fastsat Timeløn.

Christensen skulde indrømme, at der for Fattigvæsenets Vedkommende nok kunde blive
noget Ekstraarbejde, skønt det i Fattigudvalgets Skrivelse nævnte statistiske Arbejde nok
kunde udføres i Kontortiden, men for Kæmnerkontorets Vedkommende maatte Arbejdet
kunne tilrettelægges saaledes, at der ikke behøvedes Ekstraarbejde.

Formanden fandt det ubegribeligt, at noget Medlem kunde udtale sig saa bestemt om et
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Kontor, han ikke selv arbejdede ved. Taleren ansaa i hvert Fald sig selv for inkompetent i
saa Henseende.

Christensen mente, at man ogsaa kunde have Lov til at regne med Oplysninger fra Folk,
der arbejdede paa det vedkommende Kontor.

Formanden troede, man skulde være varsom med at fæste Lid til, hvad der blev sagt om
Forholdene paa dette eller hint Kontor. I hvert Fald overdrev den paagældende Meddeler
sikkert ganske betydeligt.

Niels Jensen henstillede at gøre Ekspeditionstiden noget kortere, saaledes at der i
Kontortiden blev tilstrækkelig Tid til at udføre Kontorarbejdet.

F ormanden var enig med Hr. Niels Jensen, men maatte erindre om, at Byraadet for nylig
havde bestemt, at Kontorerne skulde være aabne fra Kl. 9 til 4.

Mousten gjorde opmærsom paa, at der paa Kæmnerkontoret var Folk, der kun havde med
Ekspeditionen at gøre, saaledes at denne ikke hindrede selve Kontorarbejdet. Taleren
troede, at Ekstraarbejdet paa Kæmnerkontoret kunde undværes, i hvert Fald indskrænkes
betydeligt.

Christensen forklarede, hvorledes Kontorchefen ved Belysningsvæsenet ved energisk
Optræden havde opnaaet at afskaffe alt ekstra Kontorarbejde. Taleren havde ikke sine
Oplysninger om Kæmnerkontoret fra nogen, der var ansatte paa dette, men fra en Mand fra
Kontoret ved Siden af. Efter Talerens Opfattelse kunde Kontorernes Ekspeditionstid meget
vel begrænses, naar der var særlige Forhold til Stede.

Formanden hævdede, at man i denne Sag ikke kunde sammenligne med
Belysningsvæsenets Kontor, idet saavel Kæmnerkontoret som Fattigvæsenets Kontor til
visse Tider af Aaret havde Arbejder, som kun kunde udføres af det faste Personale.

Simonsen havde ikke faaet den Opfattelse af Kontorernes Ekspeditionstid var blevet
forlænget. Det var kun Arbejdstiden, der var blevet udvidet. Taleren kunde godt tænke sig,
at Kæmneren var vel medgørlig til, at Ekstraarbejde helt kunde undgaas ved hans Kontor.

Kasseudvalgets Indstilling vedtoges.
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